[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ  РАЙОН

Муниципальное образование «Персиановское сельское поселение»

Администрация Персиановского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 02» февраля 2016г.
 № 27                         п. Персиановский
 Об утверждении отчета

об исполнении плана реализации

муниципальной программы Персиановского

 сельского поселения  «Обеспечение качественными жилищно- коммунальными услугами населения »

на 2015 год  по итогам 2015 года

Руководствуясь статьями 16, 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в  Российской Федерации», в соответствии с постановлением Администрации Персиановского сельского поселения от 04.09.2013 № 170 года «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Персиановского сельского поселения»

Постановляю:

1. Утвердить отчёт об исполнении плана реализации муниципальной программы Персиановского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения» на 2015 год  по итогам 2015 года согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы поселения по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству.
Глава Персиановского

сельского поселения
                                                                     Р.В. Еремин
	Приложение

к постановлению

Администрации Персиановского

сельского поселения
от 02.02.2016 № 27

Пояснительная информация

к вопросу «Об исполнении плана реализации муниципальной программы Персиановского сельского поселения «Об утверждении муниципальной программы Персиановского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно- коммунальными услугами населения» на 2015 год» по итогам 2015 года»

Муниципальная программа Персиановского сельского поселения «Об утверждении муниципальной программы Персиановского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно- коммунальными услугами населения» утверждена постановлением Администрации Персиановского сельского поселения от 04.09.2013 № 170 (далее – муниципальная программа).

На реализацию муниципальной программы в 2015 году в бюджете поселения предусмотрено – 17821,78 тыс. рублей. Фактическое освоение составило 17821,78 тыс. рублей или 100%.

Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:

Подпрограмма 1 - «Мероприятия в области коммунального хозяйства»;

Подпрограмма 2 – «Развитие жилищного хозяйства Персиановского сельского поселения».

В соответствии с постановлением Администрации Персиановского сельского поселения  от 04.09.2013 года № 170 утвержден план реализации муниципальной программы Персиановского сельского поселения  (далее – план реализации).

На реализацию мероприятий подпрограммы 1 «Мероприятия в области коммунального хозяйства» (далее – Подпрограмма 1) на 2015 год в бюджете поселения предусмотрено – 16892,47 тыс. рублей. Фактическое освоение составило 16892,47 тыс. рублей  или  100%.

Из 9 мероприятий Подпрограммы 1 исполнено 7 мероприятия:

Основное мероприятие:

Повышение качества и надежности коммунальных услуг. При плане 96,4 тыс. рублей фактическое освоение средств составило 96,4 тыс. рублей или 100% от планового показателя. Это способствует повышению качества обслуживания населения поселения уровнем коммунального обслуживания; снижение уровня потерь при производстве, транспортировке и распределении коммунальных ресурсов.
Поддержание объектов водопроводного хозяйства поселения в состоянии, соответствующем нормативным и санитарным требованиям. При плане 6997,12 тыс. рублей фактическое освоение средств составило 6997,12 тыс. рублей или 100% от планового показателя.

Техническая эксплуатация газораспределительной сети. При плане 449,77 тыс. рублей фактическое освоение средств составило 449,77 тыс. рублей или 100% от планового показателя.

Мероприятия в области теплоснабжения. При плане 4134,78 тыс. рублей фактическое освоение средств составило 4134,78 тыс. рублей или 100% от планового показателя.

Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства. При плане 129,28 тыс. рублей фактическое освоение средств составило 129,28 тыс. рублей или 100% от планового показателя.

Расходы на  развитие материальной базы муниципальных образований в сфере обращения с твердыми бытовыми отходами, включая приобретение мусоровозов. При плане 1468,22 тыс. рублей фактическое освоение средств составило 1468,22 тыс. рублей или 100% от планового показателя.

Возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги.

Произведено субсидирование на возмещение предприятиям ЖКХ части платы граждан за коммунальные услуги (холодная вода), а так же субсидия на возмещение предприятиям ЖКХ части платы граждан за коммунальные услуги (горячая вода);

В рамках вышеуказанных мероприятий выполнены следующие работы:

- ремонт аварийного участка водовода линии НЗСП;

- аварийный ремонт котла;

- оценка имущества канализационных сетей;
- ремонт водопроводных сетей;

- приобретение мусоровоза;

- ремонт тепловых сетей

На реализацию мероприятий подпрограммы 2 «Развитие жилищного хозяйства Персиановского сельского поселения» (далее – Подпрограмма 2) на 2015 год в бюджете поселения предусмотрено – 929,31 тыс. рублей. Фактическое освоение составило 929,31 тыс. рублей или 100%.

Все основные мероприятия Подпрограммы 2 выполнены в соответствии с утвержденным планом реализации муниципальной программы.

В рамках плана реализации Подпрограммы 2 выполнялись мероприятия по уплате взносов на капитальный ремонт МКД.

 В ходе анализа исполнения плана реализации муниципальной программы Персиановского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно- коммунальными услугами населения на 2015 год»  установлено, что принятие дополнительных мер, корректировок, постановки новых задач не требуется.

Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы за 2015 год представлен в приложении к пояснительной информации.